

2006年8月2日

## 中間決算概要

## &lt;連結&gt;売上高、利益

(単位:百万円)

	2004年 中間期	2005年中間期			2006年中間期						
	金額	金額	構成比	増減率	金額	構成比	計画	計画比	増減額	増減率	連単倍率
売上高	196,864	211,346	100.0%	+7.4%	226,240	100.0%	222,800	101.5%	+14,894	+7.0%	1.07
営業利益	10,561	14,177	6.7%	+34.2%	16,242	7.2%	15,130	107.4%	+2,065	+14.6%	1.08
経常利益	10,556	14,331	6.8%	+35.8%	16,434	7.3%	15,260	107.7%	+2,103	+14.7%	1.07
中間純利益	8,415	7,889	3.7%	-6.3%	9,602	4.2%	8,410	114.2%	+1,712	+21.7%	1.05

## &lt;単体&gt;売上高、利益

(単位:百万円)

	2004年 中間期	2005年中間期			2006年中間期					
	金額	金額	構成比	増減率	金額	構成比	計画	計画比	増減額	増減率
売上高	181,844	196,754	100.0%	+8.2%	210,672	100.0%	208,100	101.2%	+13,917	+7.1%
営業利益	9,654	12,957	6.6%	+34.2%	14,997	7.1%	13,540	110.8%	+2,039	+15.7%
経常利益	9,778	13,273	6.7%	+35.7%	15,347	7.3%	13,910	110.3%	+2,074	+15.6%
中間純利益	7,076	7,399	3.8%	+4.6%	9,126	4.3%	7,820	116.7%	+1,727	+23.3%

## &lt;連結&gt;売上高の四半期推移

(単位:百万円)

	2004年 12月期	2005年 12月期		2006年12月期		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	100,342	109,054	+8.7%	116,816	+7,762	+7.1%
2Q(4月~6月)	96,522	102,291	+6.0%	109,424	+7,132	+7.0%
3Q(7月~9月)	84,191	94,360	+12.1%	-	-	-
4Q(10月~12月)	91,425	103,707	+13.4%	-	-	-

## &lt;連結&gt;経常利益の四半期推移

(単位:百万円)

	2004年 12月期	2005年 12月期		2006年12月期		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	3,136	5,463	+74.2%	6,723	+1,259	+23.1%
2Q(4月~6月)	7,419	8,867	+19.5%	9,711	+843	+9.5%
3Q(7月~9月)	1,159	2,053	+77.0%	-	-	-
4Q(10月~12月)	5,320	5,826	+9.5%	-	-	-

## &lt;連結&gt;セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2004年 中間期	2005年中間期			2006年中間期			
	金額	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
合計	196,864	211,346	100.0%	+7.4%	226,240	100.0%	+14,894	+7.0%
システムインテグレーション事業	131,136	137,604	65.1%	+4.9%	142,480	63.0%	+4,876	+3.5%
サービス&サポート事業	64,144	72,827	34.5%	+13.5%	83,011	36.7%	+10,184	+14.0%
その他の事業	1,584	914	0.4%	-42.3%	748	0.3%	-166	-18.2%

## &lt;単体&gt;セグメント別売上高・売上総利益

(単位:百万円)

	2004年 中間期	2005年中間期			2006年中間期			
	金額	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
売上高	119,245	125,517	63.8%	+5.3%	129,753	61.6%	+4,235	+3.4%
売上総利益	62,599	71,237	36.2%	+13.8%	80,918	38.4%	+9,681	+13.6%
システムインテグレーション事業	22,841	25,344	55.2%	+11.0%	26,491	53.6%	+1,147	+4.5%
サービス&サポート事業	19,088	20,585	44.8%	+7.8%	22,941	46.4%	+2,355	+11.4%

## &lt;単体&gt;詳細セグメント別売上高

(単位:百万円)

		2004年 中間期	2005年中間期			2006年中間期			
		金額	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	S1関連商品	105,534	111,406	56.6%	+5.6%	114,959	54.6%	+3,552	+3.2%
	受託ソフト等	13,711	14,110	7.2%	+2.9%	14,793	7.0%	+683	+4.8%
サービス&サポート事業	サブライ	23,437	29,031	14.8%	+23.9%	34,864	16.5%	+5,832	+20.1%
	保守等	39,162	42,205	21.4%	+7.8%	46,054	21.9%	+3,848	+9.1%

## &lt;連結&gt;キャッシュ・フロー

(単位:百万円)

	2004年 中間期	2005年 中間期	2006年 中間期
営業キャッシュ・フロー	15,885	15,267	12,172
投資キャッシュ・フロー	-1,503	-2,094	-4,951
財務キャッシュ・フロー	-12,266	-10,647	-1,154

## &lt;連結&gt;自己資本、有利子負債、ROE、ROA

(単位:百万円)

	2004年 中間期	2005年 中間期	2006年 中間期
自己資本	51,861	60,928	66,924
有利子負債	25,243	12,444	12,940
総資産	172,961	182,147	193,719
自己資本比率	30.0%	33.4%	34.5%
有利子負債比率	14.6%	6.8%	6.7%
ROE	17.56%	13.65%	15.26%
ROA	6.32%	8.14%	8.87%

## &lt;単体&gt;重点戦略事業

(単位:百万円)

	2004年 中間期	2005年中間期		2006年中間期		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
MRO	25,060	30,930	+23.4%	37,153	+6,222	+20.1%
SMILE(ソフト+保守)	6,125	7,298	+19.1%	9,094	+1,796	+24.6%
ODS21	13,560	18,191	+34.1%	18,455	+264	+1.5%
OSM	4,400	9,305	+111.5%	13,454	+4,148	+44.6%
<販売台数> (単位:台)						
複写機	16,228	17,266	+6.4%	17,303	+37	+0.2%
〔内、カラー複写機〕	7,757	9,083	+17.1%	10,287	+1,204	+13.3%
サーバ	13,087	15,908	+21.6%	18,739	+2,831	+17.8%
パソコン	231,941	273,139	+17.8%	283,794	+10,655	+3.9%

## &lt;単体&gt;MRO事業の売上高推移

(単位:百万円)

	2004年 中間期	2005年中間期		2006年中間期		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
MRO	25,060	30,930	+23.4%	37,153	+6,222	+20.1%
たのめる	21,834	28,547	+30.7%	34,903	+6,356	+22.3%
たのめる以外のMRO	3,226	2,383	-26.1%	2,249	-133	-5.6%
MRO内たのめる比率	87.1%	92.3%		93.9%		

## 今後の計画

## &lt;連結&gt;売上高・利益計画

(単位:百万円)

	2004年 12月期	2005年12月期		2006年12月期 (計画)	
		金額	増減率	金額	増減率
売上高	372,481	409,413	+9.9%	432,900	+5.7%
営業利益	17,009	21,911	+28.8%	24,750	+13.0%
経常利益	17,036	22,210	+30.4%	25,000	+12.6%
当期純利益	11,247	11,747	+4.4%	14,250	+21.3%

## &lt;連結&gt;セグメント別売上高計画

(単位:百万円、%)

	2004年 12月期	2005年12月期		2006年12月期 (計画)	
		金額	増減率	金額	増減率
システムインテグレーション事業	238,729	258,275	+8.2%	266,150	+3.0%
サービス&サポート事業	130,959	149,100	+13.9%	164,850	+10.6%
その他の事業	2,792	2,037	-27.0%	1,900	-6.7%

## &lt;単体&gt;重点戦略事業の計画

(単位:百万円)

	2004年 12月期	2005年12月期		2006年12月期 (計画)	
	金額	金額	増減率	金額	増減率
MRO	52,374	63,618	+21.5%	75,000	+17.9%
SMILE(ソフト+保守)	11,772	14,112	+19.9%	15,600	+10.5%
ODS21	25,429	33,068	+30.0%	39,700	+20.1%
OSM	9,900	19,106	+93.0%	30,000	+57.0%
<販売台数> (単位:台)					
複写機	29,583	30,026	+1.5%	30,500	+1.6%
〔内、カラー複写機〕	14,775	16,395	+11.0%	18,200	+11.0%
サーバ	25,941	33,477	+29.1%	35,500	+6.0%
パソコン	439,184	552,587	+25.8%	576,000	+4.2%

以上